
 
 

 
   

 
UZUPEŁNIENIE 

 

W związku z pismem Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Wyszkowie, 

znak ZNS.9011.17.2024 r., z dnia 10.06.2024 r., poniżej przedkładam odpowiedzi: 

1. Wyjaśnienie dlaczego woda dla pracowników będzie kupowana w zbiornikach 

wymiennych, skoro budynek, w którym znajdują się pomieszczenia higieniczno-

sanitarne podłączony jest do wodociągu. 

Woda z wodociągu nadaje się do spożycia i również będzie spożywana przez pracowników. 

Mimo to nie każdy z pracowników preferuje taką wodę do picia, dlatego racjonalnym 

wariantem jest zapewnienie wody w zbiornikach wymiennych, która dodatkowo może być 

mineralizowana. 

2. Określenie przyjętych rozwiązań architektoniczno-budowlanych dotyczących 

pomieszczeń higenicznosanitarnych zlokalizowanych w budynku gospodarczym,  w 

zakresie właściwego zabezpieczenia higienicznosanitarnych warunków pracy – zgodnie 

z definicją przywołaną w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 kwietnia 

2002 r. w sprawie warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich 

usytuowanie (Dz.U. 2022 poz. 1225). 

Zgodnie z rozporządzeniem w sprawie ogólnych przepisów bhp pomieszczeniami higieniczno-

sanitarnymi są: 

− szatnie 

− umywalnie, ustępy, pomieszczenia z natryskami, pomieszczenia higieny osobistej kobiet 

− jadalnie (z wyjątkiem stołówek) 

− pomieszczenia służące do schronienia się przed zimnem 

− pomieszczenia do prania, odkażania, suszenia, odpylania odzieży roboczej, ochronnej 

i środków ochrony indywidualnej. 

 Na terenie punktu będą zatrudnione 3 osób pracujących od 8 do 16, 5 dni w tygodniu. 

W budynku znajdować się będzie szatnia z miejscem spożywania posiłków oraz toalety 

(umywalnie) dla pracowników fizycznych i biurowych. Pracownicy zatrudnieni 

w pomieszczeniach biurowych mogą przechowywać swoją odzież w przeznaczonych do tego 

miejscach w pomieszczeniach pracy. W okresie grzewczym budynek ogrzewany jest za pomocą 



 
 

 
   

instalacji elektrycznej. Ciepła woda będzie uzyskiwana dzięki elektrycznym podgrzewaczom 

wody. 

Warunki techniczne: 

• Pomieszczenia higieniczno-sanitarne są ogrzewane, oświetlone i wentylowane zgodnie 

z przepisami techniczno-budowlanymi i Polskimi Normami.  

• Ściany pomieszczeń do wysokości mają wysokość powyżej 2,5 m i są pokryte 

materiałami gładkimi, nienasiąkliwymi i odpornymi na działanie wilgoci (płytki). 

• Podłoga oraz ściany pomieszczeń higieniczno-sanitarnych są wykonane z płytek, aby 

możliwe było łatwe utrzymanie czystości w tych pomieszczeniach. 

 

 

 


